
 

 

UCHWAŁA NR LXII/342/23 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/235/21 Rady Gminy Poświętne z dnia 29 października 2021 roku 

w sprawie przyjęcia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Poświętne’’ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549 i poz. 1768), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIX/235/21 Rady Gminy Poświętne z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Poświętne” (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2021 poz. 5440) zmienia się §15, który otrzymuje brzmienie: 

1. „Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 

opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników zgodnie z instrukcją ich eksploatacji, nie dopuszczając do 

przepełnienia się urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są 

zobowiązani do ich opróżniania w sposób systematyczny gwarantując zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości nie dopuszczając do przepełnienia, lecz nie rzadziej niż raz na rok a z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, z częstotliwością wynikającą z dokumentacji eksploatacyjnej tej 

oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

4. W celu wykonania obowiązku o którym mowa w ust. 1-3, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 

zawarcia umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a w przypadku kontroli do okazania 

takiej umowy oraz dowodów uiszczania opłaty za te usługi. 

5. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez gminną jednostkę organizacyjną lub 

przedsiębiorcę, o których mowa w ust. 4 są następnie przekazywane do oczyszczalni ścieków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1500



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem podjęcia uchwały. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Wiechecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1500


		2023-02-22T12:48:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




